
UCHWAŁA NR XLVI/395/21 
RADY MIEJSKIEJ W KORONOWIE 

z dnia 29 września 2021 r. 

w sprawie wystąpienia o zmianę urzędowej nazwy miejscowości: Różana (osada leśna) 

Na podstawie art. 8 ust. 1 i 2  ustawy z dnia 29 sierpnia 2003 r. o urzędowych nazwach miejscowości i obiektów 
fizjograficznych ( tekst jednolity Dz. U. z 2019 roku, poz.1443) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Postanawia się wystąpić do Ministra właściwego do spraw administracji publicznej o zmianę urzędowej 
nazwy miejscowości: „Różana” na nazwę: „Różanna”. 

§ 2. Postanawia się przeprowadzić konsultacje z mieszkańcami miejscowości, o której mowa w § 1 w sprawie 
zmiany jej nazwy urzędowej. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Koronowa. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

  

   

Wiceprzewodniczący Rady 
Miejskiej w Koronowie 

 
 

Bogusław Jerzy Guziński 

 

Id: BED34C98-2F81-4CBC-BBA9-439101A0A3F3. Podpisany



Uzasadnienie

W związku z rozbieżnością pomiędzy nazwą miejscowości stosowaną dotychczas w sprawach urzędowych
w Urzędzie Miejskim w Koronowie („Różanna”), a nazwą ujętą w Urzędowym wykazie nazw miejscowości
i ich części oraz rejestrze TERYT („Różana”), który stanowi obecnie bazę urzędową w sprawach
meldunkowych, Burmistrz Koronowa zwrócił się do Urzędu Statystycznego w Bydgoszczy o dokonanie
korekty nazwy Różana widniejącej w rejestrze TERYT na nazwę Różanna. Urząd Statystyczny stwierdził
jednak, iż nie może dokonać takiej korekty nazwy urzędowej, gdyż nie leży to w kompetencji tego Urzędu.
Leży to bowiem w kompetencji ministra właściwego do spraw administracji publicznej w trybie i na zasadach
określonych w ustawie z dnia 29 sierpnia 2003 r. o urzędowych nazwach miejscowości i obiektów
fizjograficznych. Zgodnie z jej przepisami urzędowa nazwa miejscowości jest zmieniana na wniosek rady
gminy, na której obszarze jest położona miejscowość, przy czym, w przypadku nazwy miejscowości
zamieszkanej rada gminy jest obowiązana uprzednio przeprowadzić w tej sprawie konsultacje z mieszkańcami
tej miejscowości, w trybie, o którym mowa w art. 5a ust. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie
gminnym.

Z danych dostępnych w zasobach gminnych stwierdzono, że nazwa Różanna jest nazwą powszechnie
stosowaną przez mieszkańców oraz była dotychczas stosowana na cele meldunkowe w tej miejscowości, zaś
powyższe rozbieżności uniemożliwiają dokonywanie nowych meldunków z użyciem tej nazwy. Rozbieżności te
należy zatem usunąć tylko poprzez zmianę nazwy miejscowości zgodnie z obowiązującymi w tym zakresie
przepisami.

W związku z powyższym podjęcie uchwały jest konieczne i uzasadnione.

Id: BED34C98-2F81-4CBC-BBA9-439101A0A3F3. Podpisany



 
DOKUMENT PODPISANY ELEKTRONICZNIE 

  
Dane podpisywanego dokumentu 
Typ dokumentu Uchwała 
Numer dokumentu XLVI/395/21 
Data dokumentu 2021-09-29 
Organ wydający Rada Miejska w Koronowie 
Przedmiot regulacji w sprawie wystąpienia o zmianę urzędowej nazwy miejscowości: Różana 

(osada leśna) 
Identyfikator dokumentu BED34C98-2F81-4CBC-BBA9-439101A0A3F3 
  
  
Informacje o złożonych podpisach elektronicznych 
Podpis: 
Sygnatura Signature-270250632 
Numer seryjny 5925BC0AC83D228D2764C3B49664FE7D 
Osoba podpisująca BOGUSŁAW GUZIŃSKI 
Kraj PL 
Data złożenia podpisu 29.09.2021 14:16:21 
Zakres podpisu Cały dokument 
Wystawca certyfikatu VATPL-5170359458 Certum QCA 2017 Asseco Data Systems S.A. PL  

Id: BED34C98-2F81-4CBC-BBA9-439101A0A3F3. Podpisany


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Załącznik

